
N 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-14-DJC-G-11 MANAEIG 

  

VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de agosto de 2011, se ha otorgado ante la Notaria Quinta Suplente del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía PANADERÍA CALIFORNIA PANCALI $. A.; 

QUE el señor Carlos Alfredo Ramírez Tamayo, en su calidad de Gerente General, de la referida compañía, con el 

patrocinio del señor doctor Nicolás Parducci Sciacaluga, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC.1C1.DD!.G.11.0837 de 8 de 

noviembre de 2011, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-IJ-DJC-G-11-1291 de 22 de 
noviembre de 2011, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, SC.IAF.DRH.G.2011.0108 de 20 de enero 

de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PAIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañía PANADERÍA CALIFORNIA 
PANCAL!S. A., por DOSCIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en DOSCIENTAS 
MIL acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 10 de enero de 1997, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 

aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por ta presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulació. domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho.     

   

     

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supertiiendencia de Compañías, en Guayaquil a 23 NOV ¿01 

    DE GUAYAQUIL 
NMC/AMR 
Coralia 
Exp. No. 76806 
Trámite $ 45070 (2011) 

BOY FE: De conformidad con el numeral 5 del Art, 18 le la Ley Notaria! -eformada mediante Dec. Sup. No. 2386 le 31 de Marzc de 1978, publicade en el R.0.No,564 de l Abri: 12 de 1978, que la fotoscopis precedente es qual al origina! que se me  exhib nda, boga an mi archivo totoscopia igual,- co ue b. Cerdo L. Condo Chi isusavacal, Notorio 50. del Cantón 

23 NOV 2011 aqu! 
 


